presencium noticiam habituris . (juod . uamvis benemerentes eorum

poscentibus meritis ad exuberantis nostre benigne liberalitatis beneticiorum grata largimenta

et culmina graciosis cupiamus desideriis sublimare. innata tamen nobis demencia illorum

promocuonem et ampliora commodornm et fructuum incremcnta fervencioribus exoptat

affectibus, (juos iugi tide et perseverata constancia nun solum magiestati (sic) nostre con-

tinua obseuiorum studia exliibuisse . verum eciam ipsorum progenitores in nostrorum

predecessorum sancte recordacionis Regum Polonie inclitorum acceptis serviciis constat

operosius prestitisse et in senium procesisse. san siuidem, prout fatenuir , serenissimus

I) UJerza tutaj brak wzmianki o pieczci.

doniinus princeps doininiis Wladislaus teirarum
|
supradictarum Rex , coniuiix noster cha- str. i70.

rissimus benigiie consideracionis iutuitu attendentes landabilia yirtiitum merita
,

uibiis

spectabilis et yalidus miles Spitliko de Melsthin
,

palatinus et capitaneus Cracouicusis

,

noster fidelis dilectus, aut eiusdem domini consortis nostri et nostram celsitiidinem obse-

uiosis studiis et operosis laboribus prestancius relucere pre aliis est intentiis, ex certa

nostra sciencia et assensu ac voluntate plenariis nostris ad hoc accedentibus , civitatem

seu opidum eiusdem nostri militis Spitlikonis et suorum legittimorum successorum Sambor

Milgariter dictum, ia terra Russie situm, cum omnibus et singulis villis, prodiis. allodiis.

molendinis. tabernis, artiticiis ad dictum opidum Sambor nunc spectantibus et in antea

debeutibus pertinere locatisue et locandis necnon universis districtu et incolis seu inha-

bitatoribus ipsum districtum iam iniiabitantibus et in posterum yolentibus iuliabitare

omnibus et singulis aliis spectanciis et appendiis universis eiusdem distnctus, prout in suis

villis, pertineuciis
,
graniciis et aliis adiaceutiis, quibuscunque uominibus pociantur, longe

lateue et circumferencialiter ab aliis districtibus et hereditatibus ad presens distinctus est

et limitatus, a solucione exaccionis nostre regalis Podimczyszna vulgariter dicte necnon

ab aliis omnibus et singulis exaccionibus , contribuciouibus , dacionibus , laboribus , euita-

turis, yecturis, angariis et preangariis, (juocun(|ue vocabulo de iure vel consuetudine cen-

seantur, liberos prorsus et solutos perpetue fecit atque facit, Nos quoque fecimus et facimus

Yirtute presencium mediante. Quam liberacionem et solucionem eciam successoribus le-

gittimis ipsius Spitlikonis yolumus perpetuis temporibus observari.
|

Mandamus omnibus str. iri.

et singulis terre nostre Russie capitaneis et exaccionum coUectoribus pro tempore, quatinus

de bonis et villis tocius districtus Samboriensis predicti exaccionem Podimczjsua iani dictam

et aliam quamcunque dacionem nobis alias dari solitas , quocumque vocabulo nominentur,

non exigatis neque ad huiusmodi exaccionum, dacionum, laborum, angariarum et prean-

gariarum quarumcunque iura et consuetudincs aliquein de incolis et inhabitatoribus distnctus

memorati teneri compellatis. Harum quarum (sic) sigilli nostri appensione niuuiri fecimus

nostrarum testimonio literarum. Actum et datum in Radom ipso die Circumcisionis do-

mini nostri Ihesu Christi anno eiusdem miUesimo trecentesimo nonagesimo quarto
,

pre-

sentibus reverendo in Christo patre domino Petro Episcopo Cracouiensi, lohanne de Tharuow

Palatino Sandomiriensi, Petro Kmitta Castellano Lublinensi, Spicimiro Succamerario, Dro-

gomiro ludice Cracouiensibus, Cristino de Ostrów Castellano Sandomiriensi, Magistro Curie

nostre, ac aliis multis nostris fidelibus fidedignis.'O'

Odpis rk z koca XV. wieku znajduje si w manuskrypcie biblioteki zakadu nar. im.

Ossoliskich Nr. 187o na str. 169—171. Nastpuje on tame zaraz po dokumencie z 81. Padzier-

nika 1391, umieszczonym tutaj pod Nr. 111.

V.

w Radomiu i. Stycznia 1394 r.

Król Wadysaw Jagielio uwalnia na proby Spytka z Melsztyna, wojewody

i starosty krakowskiego, miasto Sambor i obwód Samborski od wszelkich

danin a przedewszystkiem podymszczyzny, nakazujc urzdnikom Rusi

przeprowadzenie tego rozporzdzenia.

str. 172. In nomiue doniini anieii. Ad perpotuain rei iiieiiioriaiii.
|
Wladislaus dei gracia Rex

Polonie necnon terraruni Cracouie, Sandoniirie. Siradie, Lancicie, Cuyauie, Litwanie prin-

ceps suprenms. Pomeranie Russieue doniiniis et heres significamus universis, quibus o.\pedit.

tam presentibus (luani fiituris, presenciuui noticiani liabituris. quod, (iuanivis benemeritos

eorum nieiitis ])osceutibus ad exuberantis nostre benigne liboralitatis beueficioniiii gracias,

largimenta et cuhnina graciosis cupiiniis desideriis siiblimare. innata tamen nobis elenieucia

iiloruin pronioeionem ad anipliora comodoi'um et fructuum inci'enienta fervencioribus exoptat

aftectibu!^ et aspiriis, quos iugi tide et perseveranti constancia non soluni iiiaiestati nostre

continua obseuioriim stndia yenerantnr exhibui88e. veriini eciaui ipsorum progenitores in

nostrorum predecessoruni sancte et eterne recordacionis Hegiini Polonie inclitorum acceptis

scrviciis constat operosius jjrestitisse in seniunique processisse ac res personasque ipsorum

pro reginn et regni decoro et felicibus successibus intrepide exposuisse, benigne itaque

str. 173. considerationis |
intnitu. attendentes laudabilia virtiitum merita. quibus spectabilis et validus

miles Spithko de Melsthin . ]»alatinus et capitaneus Cracouiensis , noster fidelis dilectus,

apud nostram celsitudiiiem ul»sequiosis stiidiis et operosis laboribus prestancius relucere

pre aliis est intentus sollicit;iijne reneracioue nostram maiestatem bactenus reneratus est,

veneratur ad presens et in antea nti dignum arbitriuin aucto fidelitatis fructii non forun-

dat renerari personamque suam et res jiro bencplacito nostro et regni nostri augmentis

prosperis et s . . . ') tu felici. tideli exponere intrepidus exponere non pavescit. prout eciam

progenitores suos in >iuiililius nostrorum i)redecessorum Piegum inclitorum Polonie con-

spectibus suis, quibus in liumauis agebant tenii)oribus, probabiliter comperimus reluxisse.

propter (piod magnificenciaiu nostram suscepti cura regiminis soUicitat et specialiter inducit,

ut tantu uberioris gracie prerogativa ipsuni i)re ceteris cousolenna qualitatemque meritorum

suorum ampliori conpensemus libramine, qnauto magis suarum yirtutum claritas et clara

1) Okoo trzech litur i]ieczvtclnvcli.

ineritoruiii iusiguia apud nostri solii specula pre aliis mcruerunt. Horuni itaque considera-

cioue, liabito super hoc nostre milicie consilio maturo et deliberacione ultronea civitatem

seu opiduMi eiusdem militis nostri Spithkonis et suorum legittiinoruni successoruni Sambor

Yulgariter dictum, in terra Russie situm, cum omnibus et singulis villis, prediis, allodiis,

molendinis, tabcruis , artificiis ad dictum opidum Sambor nunc spectantibus et in antea

debentibus pertinere locatisue et locandis necnon unirersis districtu et iucolis seu inlia-

bitatoribus ipsum districtuui iam inhabitantibus et in posteruni inliabitaro Yolentibus om-

nibusue et singulis aliis spectanciis et appendiis uiiiversis eiusdem districtus, prout in suis

yillis. pertinenciis, graniciebus et aliis adiacenciis, quibuscum(iue nominibus pociantur, longe,

la te et circumferencialiter ab aliis districtibus ot hereditatibus ad presens distinctus est

et limitatus, a solucione exaccionis nostre rogalis,
|

Podymczisna yulgariter dicte , necnon str. 174.

ab omnibus aliis et singulis exaccionibus, contribucionibus, dacionibus, laboribus, euitaturis,

yecturis, augariis et preangariis, quocumque vocabulo de iure vel consuetudine censeantur

liberos piorsus et solutos perpetue fecimus atque facimus, virtute presencium mediante.

Quam liberacionem et solucionem eciam successoribus ipsius Spithkonis legittimis volumus

•perpetue obserrari. mandantes omnibus et singulis terre nostre Russie capitaneis et exac-

cionum coUectoribus pro tempore. quatinus de bonis et villis tocius districtus Samboriensis

predicti exaccionem Podimczysna iaui dictam et aliam quamcumque dacionem , nobis alias

dari solitas, quocumque yocabulo noniinentur, non exigatis neque ad liuiusmodi exaccionuni,

dacionum, laborum, angariarum ot preangariarum quarumcumque iura et consuetudines

aliquos de incolis et inhabitatoiibus districtus memorati teneri conpollatis. Harum nostra-

rum nostri quas appensione sigilli munii-i fecimus testimonio literarum. Actum in Radom

ipso die Circumcisionis Domini anno eiusdem miilesimo trecentesimo nonagesimo (piarto

presentibus reyerendo in Christo patre domino Petro Episcopo Cracouieiisi, lohanne de

Tharno^v Palatino Sandorairieusi. Petro Kmittha Castellano Lublinensi, Spicimiro Succame-

rario, Drogomiro ludice Cracouiensibus et Hinczka de Pizemko\v Yicethezaurario et aliis

militibus nostris fidelibus fidedignis. Datum per nianus venerabilis Zadicze Cancellarii

aule nostre tidelis dilecti.

Dokument ten transsumowa Jan Szafraniec kanonik krakowski (i. Sierpnia 1407, umieszczony

tutaj pod Nr. IX., zkd go te wypisalimy. Odpis transsuuitu a wic i dokunieniu tego znajduje si

w odpisie rk koca XV. wieku pisanym w manuskrypcie biblioteki Zakadu nar. im. Ossoliskich

N. 1873 od str. 171 — 175. Nastpuje transsumt ten tame zaraz po dokumencie królowej

Jadwigi z tego samego dnia i roku tutaj pod Nr. l\. umieszczonym.
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VI.

w Starej Wsi i5. Lipca i39ó r.

Wfadysaw Jagieo i lirólowa Jadwiga powiadczaj, i Spytelc z Melsztyna,

wojewoda krakowski, zapisa onie swojej Elbiecie tytuem wiana looo

grzywien groszy pragskicti na miecie abnie i obwodzie Samborskim.

str. 176. Yladislaus Dei gracia Rex Polonie Lithwanieue princeps supremus et heres Russie

etc, Heduigis eadem gracia Regina eiusdem Polonie et heres Hungarie 'j regnorum etc.

str. 177. significamus universis, uibus expedit
,

presencium noticiam habituris,
|

quod ad nostras

nostrorumue baronum presencias veniens personaliter validus Spithko de Melstbin, palla-

tinus Cracouiensis et dominus terre Podolie, noster fidelis dilectus, sanus mente et corpore,

non compulsus, non coactus nec aliuo errore seductus, matura animi sui deliberacione

prehabita ultroneoue suorum fretus consilio aniicoruni, sponte et liber mille marcas

grossorum Pragensium latorum numeri vero Polonicalis, uadraginta octo grossos in marcam

uamlibet computando in et super opido suo Szabno '), in terra nostra Cracouiensi sito

,

et villis ac pertinenciis eius et districtu suo Sambor ac villis et spectanciis ipsius geue-

rose Elizabeth , contliorali sue , nostre fideli dilecte , racione veri et iusti dotalicii , dicti

Yulgariter Wyauo, lite contulit et racionabiliter assigiiavit condicione tali, quod si eundem

Spithkonem pallatinum Deo perniittente ab hac luce niigrare contingat , dicta Elizabeth

conthorali sua superstite reinanente, extunc ipsa Elizabeth opidum abno et districtum

Sambor predictuui cum eorundem opidi et districtus villis, possessionibus, censibus, reddi-

tibus, utilitatibus, usufnictibus, iuribus et pertinenciis universis ad eadem opiduin abno

et districtum Sambor uomodolibet spectantibus, piout ipsc Spithko pallatinus ea modo

tenet, iutegre tenebit, possidebit pacifice et utifnietur tamdiu videlicet, uamdiu in thoro

permauserit yiduali. Si autem tandem Elizabeth ad secundas nupcias convolare contigerit,

tunc eiusdem Spithkonis pallatini prupiiupiiores de genere per inasculinam aut femininam

lineam descendentes , solutis mille marcis grossorum et numeri predictorum suprascriptis

Elizabeth memorate opidum abno et districtum Sambor predicta cum villis et pertinenciis

1) Co do tytuu tego maj.oego by grob dla Zygmunta cesar/.a niemieckiego patrz Caro : Gesch. Pol HI.

160 a osobliwie not 3.

2) abno w powiecie tarnowakiiii. Porównaj dok. nr. III., gdzie wymienione s, wsie w okolicy tej do

Spytka nalece.
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omnibus antedictis integre rehabcbunt. Harum uibus sigilla nostra de certis nostris

scienciis et consensibus
|

appensa suut testimonio literaruni. Actiiin in Antiua Villa str. i78.

sabbatho proxinio post diem sancte Margaretlie virgiiiis , tenipore comencionis cum sere-

nissimo principe domino Sigismundo rege Hungarie, ') presentibus -) reverendo in Christo

patre domino Petro P^piscopo Cracouiensi ae ralidis lohanne de Thainow Sandomiriensi

,

lohanne Lygasza Lanciciensi Palatinis, lohanne de Tiianczin Woyniciensi, Petro Kmitha

Lublinensi Castellanis et aliis uampluribus nostris fidelibus , testimonio et fide dignis.

Datum per manus reverendi in Christo patris domini Nicolai Episcopi Poznaniensis, nostri

sincere dilecti.

Odpis rk z koca XV. wieku znajduje si w manuskrypcie biblioteki zakadu nar. im.

Ossoliskich pod Nr. 1873 str. 170—178. Nastpuje on zaraz po dokumencie z dnia 17. maja 1436,

wj'druko\vanyra niej pod tym dniem i rokiem.

VII.

(W Przemylu) 1 396 r.

Maciej biskup przemyski orzeka, e Mikoaj Mzurowski dziedzic Rudo-

owic obowizal si paci dziesiciny kocioom w Rudoowicach i Tuli-

gowach z dóbr Rudoowic, Wickowie, Bystrzyjowic, Tuligów, Wgierki

i wieo zaoonej Wgierskiej Woli.

Nobis Mathiae, Dei gratia episcopo Preniisliensi, pie propter Deum extitit suplicatum

pro honorabili et idoneo Petro. capeliano nostro et cancellariae nostrae protunc notario,

per generosum ac nobilem Nicolauui Mzurowski, heredem de Rudolowice legitiinumque

successorem, una cum ipsius liberis in villas Rudniki. Strzelczyce, ') Tuliglowy, Wicko-

wice ; audiens igitur honorabilis Petrus capellanus uoster certificarique volens , omnino de

proventibus praefatae ecclesiae in Rudolowice uc ipsius filiae in Tuliglowy generosum ac

nobilem Nicolaum Mzurowski coram nobis ac honorabilibus et circumspectis loanue prae-

posito ecclesiae Premisliensis, Petro plebano Iaroslaviensi, Mikuta etiam notario nostro,

nobili Ptaczkowicz herede de lankowice *) ceterisue pluribus fide dignis , non obstaute

1) Tylko raz za ycia Jadwigi by Zygmunt w Krakowie a mianowicie r. 1396 (Caro. G. P. III. 16(i) ka-

dziemy wic ten list na tene rok.

2) Zamiast pre-ientihu stoi w rkopisie j)redictu, co zgol nie ma sensu.

3) Rudniki i Strzelczyska w powiecie mociskim. 4) Jankowice w powiecie Jarosawskim.

2*
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privilegio fundorum paulo ant dato, nostro ex conseiisu dare exquisivit, iiod et decuit

praelacionis iiostrao ex officio. Qui generosus Nicolaiis ob spem salatis suae et suorum

successorum benedeliberatus assignavit et dedit in perpetuum, prout ipse et antecessores

sui ttMient et tenueriint, hoiiorabili Petro plebano siio et suis successoribus decimas

manipulares post omnes eurias suas iibicunqiie curia siia locata fuerit aut cmethonum

cultura ipsuni condecernens una cum cmethonum annonis salis caeterisque proventibus

yidelicet in Rudolowice, Wickowice, Bystrzyjowice , Tuliglowy et Wgierka eiusue villae

Vola ') noviter situata , amborum igitur ex consensu yidelicet generosi Nicolai iam dicti

et honorabilis Petri plebani sumptu et rogatu praesens scriptum in robur perpetuum

sigilli appensione roborari non distulimus sub anno domini millesimo trecentesimo

nonagesimo sexto.

Dokument ten by w aktach konsystorza w Przemylu dnia 23. Stycznia 1623 oblatowanym